
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ КЫТМАНОВСКОГО РАЙОНА ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СТАРО-ТАРАБИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ  

ГЕРОЕВ СОВЕТСКОГО СОЮЗА А.С. КРАСИЛОВА И Л.А.ЧЕРЕМНОВА 

 

                                                                         ПРИКАЗ 

 
01.09.2022 г.                                                                                                                     №  42 

 

О проведении школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников 

 

В целях выявления талантливых учащихся, поддержки способных и одарённых 

детей, их дальнейшего интеллектуального развития, в соответствии с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников,  приказа комитета Администрации Кытмановского 

района по образованию от 30.08.2022 № 251 года «О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Спланировать и провести школьный тур олимпиад согласно графика с 26 сентября по 28  

октября 2022 года для учащихся 5-9 классов по следующим предметам: экономика, 

экология, биология, география, история, информатика и ИКТ, литература, математика, 

немецкий язык, обществознание, право, русский язык, физика, химия, искусство, 

астрономия, технология, физическая культура, ОБЖ. 

2. Утвердить график проведения олимпиады (Приложение 1). 

3. Утвердить расписание проведения олимпиады (Приложение 2). 

4. Утвердить состав жюри по каждому предмету  (Приложение 3). 

5. Утвердить состав апелляционной комиссии по каждому предмету (Приложение 4). 

6.Классным руководителям осуществить сбор и хранение заявлений от родителей 

(законных представителей)  обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об 

ознакомлении с Порядком и о согласии на публикацию результатов по каждому 

общеобразовательному предмету на школьном официальном сайте (далее-сеть Интернет) с 

указанием фамилии, инициалов, класса, субъекта РФ, количества баллов, набранных при 

выполнении заданий. 

7.Учащиеся занявшие призовые места награждаются грамотами и приглашаются для 

участия в районный тур олимпиад. 

8.Итоги выступления учащихся обсудить на педагогическом совете. 

9.Ответсвенной за проведение олимпиады назначить Лавряшину Е.С. заместителя 

директора по УМР, ответственному  за проведение олимпиады обеспечить своевременную 

регистрацию и внесения результатов в муниципальной системе АИС «Олимпиада». 

10.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                                                           Т.В.Кузина 

                                       

 

Ознакомлена:                                                                                                        Е.С.Лавряшина 



Приложение 1 

 

 

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 

обучающихся в МКОУ Старо-Тарабинской ООШ имени Героев 

Советского Союза А.С. Красилова и Л.А. Черемнова в 2022 году 

 
 

 

№ п/п Дата проведения Предмет 

1. 26.09.2022 Немецкий язык 

2. 27.09.2022 География 

3. 28.09.2022 Физическая культура 

4. 29.09.2022 ОБЖ 

5. 30.09.2022 Физика 

6. 03.10.2022 История 

7. 04.10.2022 Право 

8. 06.10.2022 Экология 

9. 07.10.2022 Химия 

10. 10.10.2022 Английский язык 

11. 11.10.2022 Астрономия 

12. 12.10.2022 Русский язык 

13. 13.10.2022 Искусство (МХК) 

14. 14.10.2022 Биология 

15. 17.10.2022 Экономика 

16. 18.10.2022 Литература 

17. 19.10.2022 Технология 

18. 20.10.2022 Обществознание 

19. 21.10.2022 Математика 

20. 28.10.2022 Информатика и ИКТ 

 


